
До:
                Централната црковна управа, европски парохии, духовниот пастир 
Синодот на МПЦ-ОА
Б А Р А Њ Е

ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР
Од: Здружение за поддршка и развој И Јас СУМ,  ijassum2020@gmail.com, со седиште Неготино
Застапник / полномошник на барателот на информацијата: Симон Андов, Антигона бр. 30, Неготино, Simonfrance91@yahoo.fr, вибер 0031613034749
Здружението за поддршка и развој „И Јас Сум“ (ИЈС) работи активно на промоција на инклузијата на лицата со попреченост во сите сегменти од општествениот живот – вклучително и верскиот.
За време на последниот велигденски празник, членови на ИЈС заедно со лице со телесна попреченост во инвалидска количка присуствуваа на вечерната литургија во црквата „Св. Атанас“ во Неготино. За жал, поради скалила на задниот влез и отсуство на рампа, лицето не можеше да учествува во традиционалното обиколување на црквата – дел од литургискиот обред кој има големо духовно значење.
Дополнително, и покрај неодамнешната реновација на храмот, влезот сè уште не е пристапен – не постои рампа која овозможува влез за лица со попреченост. ИЈС упати порака до свештеникот кој ја администрира црквата, но не доби одговор.

Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (Службен весник на Република Северна Македонија број 101/2019), од Имателот ја барам следната информација од јавен карактер:
·  Дали Македонската православна црква има план да ја направи црквата „Св. Атанас“ и Манастирот Св. Ѓорѓија во Неготино пристапни за лицата со попреченост?
· Дали постои стратешка определба или план на МПЦ – ОА за унапредување на пристапноста во сите црковни објекти во Македонија за лицата со попреченост?
Врската со Бога може многу да му помогни на лицата со попрченост за сите искушенија низ кои минат низ животот. Адаптацијата не е скапа интервенција а може да значи многу за лицата со попреченост.
Начин на кој Барателот сака да се запознае со содржината на бараната информација:

- а) увид

- б) препис

- в) фотокопија

- г) електронски запис

- д) друго _____________________________________
           (се наведува бараниот начин, со заокружување)

Начин на доставување на информацијата:

- а) по пошта

- б) телефон

- в) факс

- г) е-маил

- д) друго _____________________________________
           (се наведува бараниот начин, со заокружување)

Правна поука: Барателот не е должен да го образложи барањето, но е потребно да наведе дека се работи за Барање за слободен пристап до информација од јавен карактер.
             






             Потпис  
Во  Неготино, 30.07.2025 година .                                         Симон Андов           





       (доколку барањето се поднесува во хартиена форма)

	

	


	                     Граѓанска Иницијатива И ЈАС СУМ Неготино

	: http://www.komspi.mk/
e-mail: komspi@komspi.mk




